MUHHUCTEPCTBO HAYKH ¥ BBICIIIEI'O OBPA3OBAHUS POCCHICKOM ®EJEPALIANA

d)enepaﬂbl-[oe rocygapCTeeHHOE OromxeTHOS 06pa30}3aTean0e YUPEKACHHUE BBICILIEIO o6pasosamm

CAHKT-TIETEPBEYPI'CKA4
TFOCYIJAPCTBEHHAS XYJTOXKECTBEHHO-IIPOMBIIIJIEHHAS AKAJTEMUSI
uvend A.JL ltuaranna

MPUKA3

LG ps 2022 2 Ne 7EE

CAHKT-TIETEPBYPT

[ O6 ycraHoBneHnu CToUMOCTH 00yueHns |

B cootsercTBuE ¢ QenepanbHbIM 3aK0HOM 0T 29 nexabps 2012 r. Ne 273-®3 «O6 o6pazosanuu
B Poccuiickoit @enepanuu», TTopsakoM OIpeneneHus MIaThl I GU3HYECKUX H FOPHIHICCKHX JIHIL 38
yemyra (paboThl), OTHOCALIMECS K OCHOBHBIM BHJAM JIESITETbHOCTH (helepalbHBIX TOCYIaPCTBEHHbBIX
OIOIDKETHBIX YUPEKISHUH, HAXOMIUXCS B BEAeHHH MHHHCTEpPCTBA HAYKH M BBICIIETO 00pa3oBaHUs
Poccuiickoii @enepaiun, oxasplBaeMble HMH CBEPX yCTAHOBIEHHOIO IOCYIApPCTBEHHOIO 3ajaHUS, a
TAKXKE B CIyYasx, OIPCAeNeHHBIX (elepallbHbIME  3aKOHAMH, B MpEfenax YCTaHOBICHHOTO
FOCYNapCTBEHHOTO  3a/laHMs, YTBCPXKACHHBIM IIPHKa3oM MHHHCTEPCTBA HAayKd M BBICLIETO
obpasosanus Poccnitckoit @enepaupu or 12 despans 2019 r. Ne 6H, W HA OCHOBAHWH peuieHus
Yuenoro coseta akagemus (mpotokoi ot 09 moms 2022 r. Ne 11),

ITPHUKA3BIBAIO:

1. Yeranosuts croumocts o6yuenus B 2022-2023 yyeGHOM roJIy JUIsl JIHL, O0y4aroHuXxcs co 2-
O 10 6-0# Kypc IO JOTOBOpaM 00 OKa3aHHH MIATHBIX 06PAa30BATEIBHBIX YCIYT 34 CUET CPE/ICTB
usHUeCKUX M (MTH) FOPUAMYECKHX JIHIL, C Y4ETOM ypoBHs uHGIAIHMA 4% cornacHo [Tpunoxernto Ne
1.

2. HavanbHuKy YHOpaBNeHWs OKOHOMHKH H (DHHAHCOB (Bepmmroposoit  C.H.) B cpok
m0 1 cenrsadps 2022 roga obecneunTh 3aKTIOYEHHME JIONONHHTENbHBIX COLMALICHHH KO BCeM
ASHCTBYIOIUM JI0TOBOpaM 00 OKa3aHHH [UIATHBIX 0Opa3soBaTelbHBIX YCIYI B COOTBETCTBHH C
HACTOSIIAM [PHKA30M, & TAKXKe yYHTHIBATE YCTAHOBIIEHHYIO CTOMMOCTh OOYYEHHS TPH HOLATOTOBKE
TIPOCKTOB NI0TOBOPOB 00 OKasaHWH TUIATHBIX 00PA30BATENLHBIX YCIYT, 3aKII0UAEMbIX ¢ poccuicKuMu
FpaX1aHaMu; SKOHOMUYECKOM IIIAHHPOBAHHH M OPraHM3aluy GHHAHCOBOH NeATeNIbHOCTH aKaieMHH.

3. Hauanbnuky orzena MemmyHaponHex cesseil (Bacmiberoit B.O.) B cpox mo 1 centabps
2022 ropma oOecrmeunTh 3aKITIOYEHHE OMOJHMTENBHBIX COLTANCHHE KO BeeM JIEUCTBYIOIIIHM
ZI0TOBOPaM 00 OKa3aHMM MIATHBIX 00Pa30BaTENBLHBIX YCIYT B COOTBETCTBUH ¢ HACTOSIIHM IIPHKA30M,
W YUHTBIBATL yCTAHOBNCHHYIO CTOMMOCTh OOYYCHHS IPH TOATOTOBKE IIPOEKTOR JOTOBOPOB 06
OKa3aHMH IIATHBIX 00PAa30BaTEIBHBIX YCIIYT, 3aKIFOUAEMBIX C HHOCTPAHHBIME TpaXkIaHaAMH.

4. HauaneHuKy yIpaBieHHS KaJpoB H AenonpousBozctsa (I'onosunoit E.B.) opranuzopats
AOBCICHHE HACTOAINETrO IpUKasa 10 CBEICHAS PYKOBOIMTENEH CTPYKTYPHBIX MOIpasieleHuil Mo
HOJIIUCE.

5. KoHTpOmb 3a HCTIOMHEHHEM HACTOSINET0 MPHKA3a OCTABIISIO 33 COBOIA.
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Ounas popma obyuenns

[Mpunoxenne Ne 1

K npukasy or GELEZIN 76E

Ne

n/

Uudp
HAMNpaBIeHUs
(CIEUHATLHOCTH)

MOJArOTOBKH

Haumenosanue
Hanpap/IeHUA
(cneumanbHOCTH)
MOATOTOBKH

Crenmanusanmu,

CroumocTte 06ydenus B roz (py6.)

NpodHIN NOATOTOBKH,
BUJIBI IPOTPaMM

II xype

I kypc

IV kype

V kype

VI kype

Crenuajinrer

54.05.02

Kusonuce

Xy NOKHHK-3KUBOITUCELL
(TeatpanbHo-
JIeKOpalMOHHast
JKHBOTIHCH

XyIOKHUK-pECTABPATOP
(6ce cneyuanuzayuu)

XyMOWHHUK KHHO U
TSJICBUIEHUS 1O KOCTIOMY)]

316 160

283 600

283 600

239 400

248 040

54.05.03

I'pauka

XynoxHuK-rpaduk
(cTankoBas rpaduka)

XynoKHUK-rpaduK
(MCKYCCTBO KHMI'M)

XyIooKHUK-rpaduK
(MckyceTBO rpaduky 1
[J1aKaTa)

XyN0XKHUK aHUMALFS |
KOMTTBIOTEPHOM rpaduku

316 160

283 600

283 600

239 400

258 830

54.05.01

MoHnymenransHo
—JIEKOPaTHBHOE
HCKYCCTBO

MonymeHTanbHo-
JEKOPaTUBHOE HCKYCCTBO
(3XMBOTHCE)

316 160

283 600

283 600

239 400

248 040

MonymeHnTansHo-
JIEKOPAaTUBHOE UCKYCCTBO

(ckynenTypa)

316 160

283 600

283 600

239400

248 040

MoHyMeHTanbHo-
JAE€KOPATUBHOE MCKYCCTBO
(uHTEpBED)

316 160

283 600

283 600

239400

248 040

Bakanaspuar

54.03.04

Pecraspaips

(6ce npoghunu)

316 160

283 600

283 600

54.03.01

Huzaiin

[pombituieHHbIN qu3aiin

316 160

283 600

283 600

Huzaiin cpects
TpaHCInopra

316 160

283 600

283 600

["paduueckuii qusaiin

316 160

283 600

283 600

Hw3aiin kocTroma

316 160

283 600

283 600

Huzaiin Tekctunsg

316 160

283 600

283 600




Iu3zaiin cpe/sl 316 160 | 283 600 | 283 600
Jyzalin KepaMuky 316 160 283 600
Husaiin crexna 316 160 | 283 600
Hu3aiin uHTEpBEPA 316 160 | 283 600 | 283 600
Huzaiin mebenu 316 160 | 283 600 | 283 600
54.03.02 | dexopaTuBHO- X y107KeCTBEHHBIH 283 600 | 283 600
[pUKIIATHOE MeTa (MnacTuka Mabix
MCKYCCTBO H (popm)
HapoAHbIE Xy[0kKeCTBEHHBIH
MPOMBICIIBI METaJN (apXUTEKTYPHO- 283 600
JIEKOpaTHBHAS IACTHKA)
XynosecTBeHHas 316 160
o0paboTka MeTanna -
XynoxKecTBeHHAsI 283 600
KepaMuKa
XynoxecTBEHHOE CTEKIIO | 316 160
50.03.01 | MckyccTBa 1 MckyccTBa u
ryMaHuTapHbie ryMaHUTapHbIC HAYKH 156 000 | 144 500 | 144 500
HaYKH
50.03.04 | Teopus u Teopus u uctopus
HCTOpUS HCKYCCTB 197 600 | 144 500 | 144 500
MCKYCCTB
Marucrpartypa
54.04.01 | Huzaiin IIpoMmblLiieHHBIH AH3aHH
I'pacprueckuii guzaiin 342 160
Juzaiin cpembl
Jluzaiin vHTEpLepa
Huzaiin mebenu
50.04.01 | Hckycera u DKcnepTH3a: 156 000
ryMaHUTapHbIE u300paszuTeNbHOE
HayKu NEKOPAaTHRHO-
NPUKJIaTHOE HCKYCCTBO
Apt-6usnec 258 960
54.04.02 | JlexopaTusHo- Xy IlO/KECTBEHHBIH
NpUKIIAAHOE MEeTa 342 160
UCKYCCTBO H Mopenuporanue
HapOAHBIC KOCTIOMa
[IPOMBICJIBL XynoxkecTBeHHAas!
KEpaMHKa
Xy [105KeCTBEHHOE CTEKIO
Xy[IOKEeCTBEHHBIH
TEKCTHIB
54.04.04 | PecraBpaims PecraBparust 342 160
MPOM3BENEHHH MaclIsTHOH
AKHMBOTTHUCH




3aouHas opma obyyeHus

No = ’g 2 ’5 Crenmanuzanyu, CroumocThk 00yueHus B rof (pyd.)
n/m 22 gl 2888 Npo(UIn NOArOTOBKH,
=R § =8 % § BUJIBI TIPOrpaMM
=sdes bl zad5 8
SEEf|iiz:
5 o o Ig g o S Mkype | Hl kype | IV kype | Vkype | VIkype
2 2
Marucrpatypa
l. 50.04.01 | HMckycctBau | ApT-Ou3Hec 178 880 | 177 940
I'YMaHUTApHbI
€ HayKu
Ounas gopma 0OyueHUs 110 IporpaMMam IOATrOTOBKH
HAayYHO-TNENarorMYecKMX KaJpoB B aCTIMpaHType
Ne ni/m Ludp HaumeHoBaHue Crneuuanusauuu, npodunu CroumocTs 00yueHHs B roj
HalpaBJIeHUS HarpaBJIeHUs MOArOTOBKH, BUBI IPOTPAMM (py6.)
(cneumaneHoc | (creuuUanbHOCTH) II kype 11T kype
TH) MOJIrOTOBKH
NOATOTOBKH
AcnupanTypa
1. 50.06.01 HckyccTBoBenenue | M3obpasurensHoe U 260 000 187 610
JIEKOPaTHBHO-TIPUKIIATHOE
MCKYCCTBO M apXUTEKTYypa
2. 50.06.01 UckyccTroBenenue | TexHuueckas 5CTETHKA W 260 000 187 610
Ju3aiiH
3. 07.06.01 ApxuTekTypa Teopus u uctopus
apXUTEKTYPBl, pecTaBpalli U
PEKOHCTPYKIMS HCTOPUKO-
APXUTEKTYPHOIO HaclleAust
3aoynas gopma oOyueHHs 10 MPOrpaMMam MoAroTOBKH
HAY4HO-TIEJArOrMYECKMX KaJpOB B aCIIHpaHType
Ne n/m HIndp HawmeHoBaHue Crieupalus3almm, CroumocTs 00yueHus B ro (pyo.)
HanpaeJeHH HarpaBieHUs npodunu
| (crieuManbHOCTH) MOATOTOBKH, BHUAbI Il kype 11 kype IV kype
(cneuunansH NOATOTOBKH nporpaMm
OCTH)
MOArOTOBKH
Acnupanrtypa
1L, 50.06.01 Hckyccrropenenue | M3obpasurensHoe 156 000 140 190 140 190
U J€KOPaTUBHO-
MpUKIagHOe
UCKYCCTBO U
apxXMTEKTypa
2. 50.06.01 HckycctBopenenue | TexHuueckas 156 000 140 190 140 190
3CTETHKA U JM3aiH
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